[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 сентября 2025 года                                                                                         № 134
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 24.10.2019 года № 153
В целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом № 494-ФЗ от 26.12.2024 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 24 октября 2019 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изм. от 25.12.2019 № 209; от 28.12.2020 № 191, от 16.04.2021 № 54; от 13.12.2021 № 182; 05.05.2022 № 53, от 03.10.2022 № 129, от 02.05.2023 № 61) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 приложения к постановлению признать утратившим силу.

1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.6 и 3.7 следующего содержания:

«3.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

3.7. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме не осуществляется.».

1.3. Раздел 4 приложения к постановлению признать утратившим силу.
1.4. Раздел 5 приложения к постановлению признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

М.В. Яковинов